



Prefeitura Municipal de Itaporã ANEXO III

Rua Duque de Caxias, 250 - Centro

CNPJ: 03156999/0001-50

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 4

Licitação: 000061/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	001.002.050	AGUA SANITARIA, COM NO MINIMO 2% DE TEOR DE C FRAS		7.762	4,54	35.239,48
		Água sanitária, com no mínimo 2% de teor de cloro ativo, embalagem plástica com 1000 ml,				
2	001.100.007	ALCOOL EM GEL 70% PARA AS MAOS, ANTISSEPTICO UN		416	7,26	3.020,16
		ALCOOL EM GEL 70% PARA AS MAOS, ANTISSEPTICO, EMBALAGEM DE 500ML OU 420G.				
3	001.020.074	ALCOOL EM GEL 70%, GALAO DE 5 LITROS.	UN	100	54,33	5.433,00
		ALCOOL EM GEL 70%, GALAO DE 5 LITROS.				
4	001.006.500	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% OU 70º DESINFETAI FR		1.200	10,47	12.564,00
		Alcool etílico hidratado 70% ou 70º desinfetante a base de álcool etílico a 70% p/v, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de médio e baixo risco. contendo 1000 ml				
5	001.002.002	ALCOOL GEL EMBALAGEM DE 1 LITRO	UN	1.338	12,16	16.270,08
		Alcool gel embalagem de 1 litro				
6	001.020.075	ALCOOL LIQUIDO 70%, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UN	624	12,38	7.725,12
		ALCOOL LIQUIDO 70%, EMBALAGEM DE 1 LITRO.				
7	014.001.182	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FISICO: LIQUIDO VI FRAS		760	14,22	10.807,20
		Amaciante de roupa, aspecto físico: líquido viscoso, composição: tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante,, aplicação: amaciante artigos têxteis, características adicionais: líquido concentrado, solúvel em água, base neutra - frasco 2 litros - 265537 (catmat)				
8	001.002.133	AROMATIZADOR DE AMBIENTE	UN	390	17,16	6.692,40
		AROMATIZADOR DE AMBIENTE FRAGRANCIA AGRADÁVEL EMBALAGEM COM 140ML.				
9	001.002.124	AVENTAL PARA COZINHA EM PLASTICO	UN	50	19,61	980,50
		Avental plástico para cozinha em plástico, (tipo napa) com alça no pescoço e amarras laterais, com validade mínima de 02 anos.				
10	001.018.329	BALDE DE PLASTICO, TIPO PEDREIRO, CAPACIDADE F UN	UN	146	17,99	2.626,54
		Balde de Plástico, tipo pedreiro, capacidade para 20 litros, confeccionado em material plástico de alta resistência, alça metálica acoplada ao balde que não permita o seu desencaixe, com diâmetro mínimo de 30cm.				
11	013.004.302	BALDE, MATERIAL: PLASTICO, CAPACIDADE: 12 L, CAF UN	UN	40	13,67	546,80
		Balde, material: plástico, capacidade: 12 l, características adicionais: para utilização em obras de construção civil - unidade - 417993 (catmat)				
12	001.101.018	BOTA DE BORRACHA, MATERIAL PVC E BORRACHA NI PAR		100	60,47	6.047,00
		BOTA DE BORRACHA, MATERIAL PVC E BORRACHA NITRILICA, TOTALMENTE IMPERMEAVEL, INTERIOR EM MALHA DE POLIESTER, SUPERFICIE CABEDAL ESPELHADA, CA 30.536.				
13	014.001.192	BOTA SEGURANCA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE PC PAR		20	59,58	1.191,60
		Bota segurança, material: pvc - cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: branca, tamanho: 37, tipo cano: longo, tipo uso: atividades hospitalares, características adicionais: forração interna ajustável e solado branco - par - 345810 (catmat)				
14	014.001.196	BOTA SEGURANCA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE PC PAR		20	59,11	1.182,20
		Bota segurança, material: pvc - cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: branca, tamanho: 38, tipo cano: longo, tipo uso: atividades hospitalares, características adicionais: forração interna ajustável e solado branco - par - 344644 (catmat)				
15	014.001.195	BOTA SEGURANCA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE PC PAR		20	59,44	1.188,80
		Bota segurança, material: pvc - cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: branca, tamanho: 39, tipo cano: longo, tipo uso: atividades hospitalares, características adicionais: forração interna ajustável e solado branco - par - 344834 (catmat)				
16	014.001.194	BOTA SEGURANCA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE PC PAR		20	59,29	1.185,80
		Bota segurança, material: pvc - cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: branca, tamanho: 40, tipo cano: longo, tipo uso: atividades hospitalares, características adicionais: forração interna ajustável e solado branco - par - 344835 (catmat)				
17	014.001.193	BOTA SEGURANCA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE PC PAR		10	59,69	596,90
		Bota segurança, material: pvc - cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: branca, tamanho: 41, tipo cano: longo, tipo uso: atividades hospitalares, características adicionais: forração interna ajustável e solado branco - par - 344838 (catmat)				
18	003.005.036	CESTO DE LIXO TELADO No 12	UN	20	18,79	375,80
		Cesto de lixo em plástico resistente telado nº 12, com capacidade para 12 litros.				
19	013.004.142	CESTO PARA LIXO 60 LITROS	UN	76	47,33	3.597,08
		Cesto para lixo, estrutura fechada, com tampa, em polipropileno reforçado, mecanismo de abertura da tampa com acionamento de pedal, capacidade de 60 litros.				
20	014.001.142	CESTOS DE LIXO, PLASTICO, PEQUENO.	UN	65	22,00	1.430,00
		CESTOS DE LIXO, PLASTICO, PEQUENO.				
21	013.004.306	COADOR DESCARTAVEL CAFE, MATERIAL: PAPEL, TA CX		259	7,61	1.970,99
		Coador descartável café, material: papel, tamanho: 103, característica adicionais: dupla costura, celulose, isento de impureza - caixa 30 unidades - 380323 (catmat)				
22	013.004.129	COADOR PARA CAFE EM TECIDO - GRANDE	UN	98	8,21	804,58
		COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM FANELA 100% ALGODÃO, COM CABO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO.				
23	014.002.113	COLHER DESCARTAVEL, MATERIAL: PLASTICO, COR: PCT		50	14,00	700,00
		COLHER DESCARTAVEL, MATERIAL: PLASTICO, COR: BRANCO, APLICACAO: REFEICAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE, TAMANHO ADULTO 339680 (CATMAT) PACOTE 50 UNIDADES				
24	001.018.405	COLHER DESCARTAVEL, PARA SOBREMESA, CRISTAL UN		20	14,00	280,00
		COLHER DESCARTAVEL, PARA SOBREMESA, CRISTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES				
25	001.002.063	CONDICIONADOR INFANTIL PARA TODO TIPO DE CABI FRAS		100	14,33	1.433,00
		CONDICIONADOR INFANTIL PARA TODO TIPO DE CABELO SUAVE 350 ML				
26	001.101.008	CONDICIONADOR PARA CABELOS, COM EFEITO HIDR, UNI		60	14,66	879,60
		CONDICIONADOR PARA CABELOS, COM EFEITO HIDRATANTE E FORTALECEDOR DESDE A RAIZ, SEM SAL, EMBALAGEM 400ML.				
27	013.004.303	COPO DESCARTAVEL, MATERIAL: POLIESTIRENO, CAI PCT		3.020	3,92	11.838,40
		Copo descartável, material: poliestireno, capacidade: 50 ml, aplicação: café, características adicionais: atóxico, de acordo c, norma abnt, nbr 14865, cor: branco - pacote - 100 unidade - 419309 (catmat)				
28	013.004.304	COPO DESCARTAVEL, MATERIAL: POLIPROPILENO, C,PCT		8.714	7,94	69.189,16
		Copo descartável, material: polipropileno, capacidade: 180 ml, aplicação: água, características adicionais: abnt,nbr 14.865, cor:				



Prefeitura Municipal de Itaporá

Rua Duque de Caxias, 250 - Centro

CNPJ: 03156999/0001-50

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 4

Licitação: 000061/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
29	001.002.145 branco - pacote 100 unidades - 351876 (catmat) CREME DE CABELO 500 ML	PT	110	20,07	2.207,70
30	001.104.063 Creme de cabelo, que proporcione maciez, pote contendo 500 ml, com tampa roscável. CREME DENTAL COM 1450PPM FLUOR, CALCIO E FLUOR ATIVO, CONTENDO PIROFOSFATO TETRASSODICO, SABOR MENTA, BISNAGA PLASTICA, TUBO FLEXIVEL, CONTENDO 90 GRAMAS, COM SELO DE APROVAÇÃO DA ABO - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	UN	110	5,33	586,30
31	014.001.184 DESENTUPIDOR PIA, MATERIAL: BORRACHA FLEXIVEL UN Desentupidor pia, material: borracha flexível, cor: preta, altura: 10 cm, diâmetro: 12 cm, material cabo: madeira, comprimento cabo: 60 cm - unidade - 307892 (catmat)	UN	30	22,00	660,00
32	001.002.141 DESINFETANTE, AÇÃO BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 2 LITROS, ORIGINAL DO FABRICANTE, PERFUME DE LAVANDA OU FLORAL.	UN	5.050	14,49	73.174,50
33	014.002.123 DESODORIZADOR SANITARIO, COMPOSICAO: SURFACEX Desodorizador sanitário, composição: surfactante, essência e corante, aspecto físico: líquido, características adicionais: solvente para banheiro químico concentrado - caixa - 1 unidade - 451592 (catmat)	CX	120	15,42	1.850,40
34	014.002.121 DESODORIZADOR, ESSENCIA: LAVANDA, APRESENTA UN Desodorizador, essência: lavanda, apresentação: aerosol, aplicação: aromatizador ambiental -frasco 360 ml - unidade - 261168 (catmat)	UN	532	18,39	9.783,48
35	014.001.170 DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNIC FRAS Detergente, composição: tensoativos aniônicos, não aniônicos e alcalis, componente ativo: ácido dodecil benzeno sulfônico linear, aplicação: limpeza e higienização de utensílios, superfícies, características adicionais: cor amarela, inodoro, biodegradável, aspecto físico: líquido viscoso, densidade a 25° celsius: 1,020 a 1,060 g,m3, concentração: 7 a 8 per - frasco de 500 ml - 301087 (catmat)	FRAS	6.674	2,57	17.152,18
36	014.002.126 DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL: PLASTICO ABX UN Dispenser higienizador, material: plástico abs, capacidade: 800 ml, tipo fixação: parede, cor: branca, aplicação: mãos, características adicionais: visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido - unidade - 404651 (catmat)	UN	90	32,00	2.880,00
37	001.002.069 ESCOVA, PARA LIMPEZA, COM CERDAS DE NYLON, E UN ESCOVA, PARA LIMPEZA, COM CERDAS DE NYLON, ESTRUTURA DE MADEIRA, FORMATO OVALADO OU RETANGULAR, MEDINDO NO MINIMO 15 CM	UN	116	5,80	672,80
38	144.001.010 ESPANADOR PROFISSIONAL, COM CERDAS NATURAIS UN ESPANADOR PROFISSIONAL, COM CERDAS NATURAIS E MACIAS, COM CABO DE BASE RETA PARA FACILITAR O MANUSEIO. COMPRIMENTO 16CM E LARGURA BASE DE 5CM.	UN	36	18,68	672,48
39	001.002.072 ESPONJA DE FIBRA SINTETICA, DUPLA FACE, PARA U PCT ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA, DUPLA FACE, PARA USO GERAL DE LIMPEZA, MEDINDO NO MINIMO 7X11X2, 2CM, EMBALAGEM 4 PEÇAS	PCT	1.527	6,49	9.910,23
40	001.002.071 ESPONJA DE LA DE AÇO, EMBALAGEM PLASTICA COM PCT Esponja de lã de aço, embalagem plastica com 8 unidades.	PCT	3.292	3,35	11.028,20
41	001.002.075 ESPONJA PARA BANHO, DE ESPUMA POLIURETANA E UN ESPONJA PARA BANHO, DE ESPUMA POLIURETANA E FIBRA DE POLIESTER, ANTI ALÉRGICO	UN	200	8,66	1.732,00
42	001.002.076 FLANELA, PARA LIMPEZA, NA COR LARANJA, MEDINDO UN FLANELA, PARA LIMPEZA, NA COR LARANJA, MEDINDO NO MÍNIMO 30X50 CM	UN	929	6,10	5.666,90
43	013.004.068 Fosforo, area de riscagem com vida util compativel com o r PCT Fósforo, area de riscagem com vida útil compatível com o número de palitos da embalagem, caixa com 40 palitos, embalagem com 10 caixas.	PCT	338	4,79	1.619,02
44	061.001.405 GORROS DESCARTAVEL COM ELASTICO - PACOTE COM PCT GORROS DESCARTAVEL COM ELÁSTICO - PACOTE COM 100 UNIDADES Touca com Elástico; Descartável; Sanfonada; Molda-se confortavelmente à cabeça e cabelo. Elástico revestido, proporcionando melhor vedação durante sua utilização. Solda por ultrassom. Cor branca. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	PCT	20	16,16	323,20
45	013.004.309 GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL: CELULOSE, LAR PCT Guardanapo de papel, material: celulose, largura: 22 cm, comprimento: 24 cm, cor: branca, tipo folhas: simples - pacote - 50 unidades - 392703 (catmat)	PCT	450	2,38	1.071,00
46	001.002.077 INSETICIDA AEROSOL, MULTI USO, EMBALAGEM DE 3 FRAS INSETICIDA AEROSOL, MULTI USO, EMBALAGEM DE 300 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, SEM COMPONENTES À BASE DE PETRÓLEO	FRAS	712	17,25	12.282,00
47	014.001.131 LIMPA ALUMINIO E INOX UN LIMPA ALUMINIO E INOX, UTILIZADO PARA LIMPAR E DAR BRILHO AOS ALUMINIOS E INOX, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DADOS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA E DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFONICO, ESPESSANTE, COADJUVANTE, FRAGRANCIA, CORANTE E ÁGUA.	UN	387	4,99	1.931,13
48	001.002.131 LIMPA PEDRA CONCENTRADO - 5 LITROS GL Limpa pedra - para remoção de limo, lodo, ferrugens e incrustações; composto de tensoativo aniônico, mistura ácida, conservante; pigmento e veículo aquoso Galão 5 LITROS	GL	80	41,00	3.280,00
49	014.001.154 LIMPA VIDRO, ASPECTO FISICO: LIQUIDO, COMPOSIC,FRAS LIMPA VIDRO, ASPECTO FISICO: LIQUIDO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO CATIONICO, ISOPROPANOL, SOLVENTE ALIFÁT - FRASCO 500 ML - 463601 (CATMAT)	FRAS	294	20,97	6.165,18
50	001.002.080 LIMPADOR LIQUIDO MULTIUSO 500 ML FRAS Limpador líquido, instantâneo, multiuso, para aplicação sem enxágue, pronto uso, biodegradável, embalagem com 500 ml.	FRAS	1.520	8,24	12.524,80
51	001.108.016 LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA EM PLASTICO RIGIDO UN LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA EM PLÁSTICO RIGIDO DE 50L, COM PEDAL METÁLICO, FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV. DOBRADIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO À LIXEIRA POR PARAFUSOS. CHAPA DA DOBRADIÇA ARREBITADA NA TAMPA.	UN	6	132,33	793,98
52	004.004.137 LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL EM PLASTICO RESISTENTE UN LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL EM PLASTICO RESISTENTE , COM CAPACIDADE MINIMA DE 20 LITROS COR BRANCA	UN	24	82,00	1.968,00
53	013.004.333 LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL, PARA COZINHA, 30L, E UN LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL, PARA COZINHA, 30L, EM PLASTICO RESISTENTE	UN	6	102,00	612,00
54	014.001.081 LUSTRA MOVEIS, CREMOSO, FRASCO DE MATERIAL F FRAS Lustra móveis, cremoso, frasco de material resistente com 200 ml.	FRAS	18	15,26	274,68



Prefeitura Municipal de Itaporã

Rua Duque de Caxias, 250 - Centro

CNPJ: 03156999/0001-50

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 4

Licitação: 000061/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
55	001.002.083	LUVA DE LATEX, PARA SERVIÇOS GERAIS LUVA DE LATEX, PARA SERVIÇOS GERAIS, TAMANHOS P, M, G, COM FORRO EM TECIDO ANTI ALÉRGICO, EMBALAGEM COM UM PAR	PAR	430	8,01	3.444,30
56	014.001.188	LUVA PROTECAO, MATERIAL: BORRACHA NITRILICA, 1 PAR Luva proteção, material: borracha nitrílica, tamanho: grande, tamanho cano: médio, tipo: 5 dedos, aplicação: serviços gerais, tipo uso: reutilizável, cor: verde - par - 399897 (catmat)	PAR	64	8,99	575,36
57	014.001.189	LUVA PROTECAO, MATERIAL: BORRACHA NITRILICA, 1 PAR Luva proteção, material: borracha nitrílica, tamanho: médio, tamanho cano: médio, tipo: 5 dedos, aplicação: serviços gerais, tipo uso: reutilizável, cor: verde - par - 399898 (catmat)	PAR	480	9,27	4.449,60
58	014.001.190	LUVA PROTECAO, MATERIAL: BORRACHA NITRILICA, 1 PAR Luva proteção, material: borracha nitrílica, tamanho: pequeno, tamanho cano: médio, tipo: 5 dedos, aplicação: serviços gerais, tipo uso: reutilizável, cor: verde - par - 399899 (catmat)	PAR	240	8,99	2.157,60
59	001.002.084	OLEO DE EUCALIPTO 140 ML ÓLEO DE EUCALIPTO 140 ML	FRAS	300	17,00	5.100,00
60	014.001.156	PA COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR: PLASTICO, UN Pá coletora lixo, material coletor: plástico, material cabo: alumínio revestido com plástico, comprimento cabo: 80 cm, características adicionais: cabo e coletor em ângulo de 90° - unidade - 371135 (catmat)	UN	126	17,00	2.142,00
61	001.001.023	PA PARA LIXO DE ALUMINIO COM CABO PA DE LIXO DE ALUMINIO GRANDE COM CABO LONGO DE 80CM	UN	316	17,39	5.495,24
62	014.002.118	PALITO, MATERIAL: MADEIRA, FORMATO: ROLICO, CO CX Palito, material: madeira, formato: roliço, comprimento: 6 cm, aplicação: higiene dental, características adicionais: embalagem de papel individual - caixa - 100 unidades - 299620 (catmat)	CO CX	24	1,60	38,40
63	001.018.537	PANO DE CHAO ATOALHADO (FELPUDO), TAMANHO A UN PANO DE CHÃO ATOALHADO (FELPUDO), TAMANHO APROXIMADO: 42 X 70 CM, COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO 15% POLIESTER.	UN	864	21,00	18.144,00
64	001.003.181	PANO DE PRATO USO EM COPA E COZINHA PANO DE PRATO USO EM COPA E COZINHA	UN	624	12,00	7.488,00
65	013.004.255	PANO DE PRATO, ATOALHADO, NA COR BRANCA, 100' UN PANO DE PRATO, ATOALHADO, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 45X48CM.	UN	150	12,39	1.858,50
66	014.001.174	PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% EM FIBRA DE VISCO ROLO Pano limpeza, material: 100% em fibra de viscosa, látex sintético, comprimento: 300 m, largura: 33 cm, características adicionais: microperfurado, gramatura 41g,m2,multiuso, aplicação: uso geral, cor: verde, tipo: bobina - rolo - 300 unidades - 416696 (catmat)	ROLO	6	91,00	546,00
67	014.001.157	PANO LIMPEZA, MATERIAL: 45% ALGODAO, 45% POLIE FARDO Pano limpeza, material: 45% algodão, 45% poliéster, 10% viscosa, comprimento: 70 cm, largura: 40 cm, características adicionais: alvejado, com bordas costuradas, aplicação: limpeza de pisos - fardo - 6 unidades - 310410 (catmat)	FARDO	540	34,00	18.360,00
68	001.002.111	PAPEL ALUMINIO EM ROLO, MEDINDO 45CM X 7,5 MTS. ROLO PAPEL ALUMINIO EM ROLO, MEDINDO 45CM X 7,5 MTS.	ROLO	10	8,16	81,60
69	013.004.299	PAPEL ALUMINIO, MATERIAL: ALUMINIO, COMPRIMEN' CX Papel alumínio, material: alumínio, comprimento: 4 m, largura: 30 cm, apresentação: rolo, aplicação: uso doméstico - caixa - 12 unidades - 449374 (catmat)	CX	33	56,00	1.848,00
70	013.004.300	PAPEL FILME, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVIN CX Papel filme, material: pvc - cloreto de polivinila, comprimento: 30 m, largura: 30 cm - caixa - 01 unidade - 421336 (catmat)	CX	50	8,06	403,00
71	001.018.453	PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, F FRD PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, FOLHA DUPLA, ROLO COM MINIMO 30M X10CM, FARDO COM 16 PACOTES COM 4 ROLOS (TOTAL 64 ROLO).	FRD	646	66,33	42.849,18
72	001.018.279	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO PARA USO SAN PCT PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO PARA USO SANITARIO CONTENDO 1000 TOALHAS.	PCT	1.064	52,66	56.030,24
73	001.003.206	PEDRA SANITARIA COM SUPORTE PEDRA SANITARIA: TIPO ARREDONDADA, COM SUPORTE, FRAGANCIA FLORAL, NA COR AZUL, EM CONSISTENCIA SOLIDA, COMPOSTO DE 98,99% DE PARADICOROBENZENO, COM NO MÍNIMO 25G.	UN	318	4,83	1.535,94
74	014.002.125	PORTA-TOALHA, MATERIAL: PLASTICO, COR: CINZA, B UN Porta-toalha, material: plástico, cor: cinza, branco, tipo fixação: em parede com buchas expansíveis, aplicação: banheiro, características adicionais: para papel com 2 ou 3 dobras, largura: 27,5 cm, altura: 36,5 cm, profundidade: 12 cm - unidade - 330354 (catmat)	UN	84	62,33	5.235,72
75	014.002.115	PRATO, MATERIAL: PLASTICO, APLICACAO: REFEICAC PCT PRATO, MATERIAL: PLASTICO, APLICACAO: REFEICAO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTAVEL, DIÂMETRO: 15 CM, COR: BRANCA - PACOTE 50 UNIDADES - 364463 (CATMAT)	PCT	20	31,75	635,00
76	014.001.172	PREGADOR DE ROUPA MATERIAL: MADEIRA , MODEL(UN Pregador De Roupas Material: Madeira , Modelo: Modelo Em "I" , Características Adicionais: Com Mola	UN	20	4,19	83,80
77	014.001.139	RODO CORPO DE MADEIRA COM 1 LAMINA EM ESPUM UN RODO CORPO DE MADEIRA COM 1 LAMINA EM ESPUMA MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 CM COMPRIMENTO POR 10 CM LARGURA, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M	UN	518	15,62	8.091,16
78	014.001.140	RODO DE ESPUMA COM CEPA PLASTICA, ABRASIVO [UN RODO DE ESPUMA COM CEPA PLASTICA, ABRASIVO DUPLA FACE, (ESPUMA E FIBRA ABRASIVA) PARA LIMPEZA DE PISOS, AZULEJOS, VIDROS E SUPERFICIES EM GERAL, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M.	UN	396	13,53	5.357,88
79	001.002.158	RODO DE ESPUMA COM SUPERFICIE ABRASIVA DE N UN Rodo de espuma com superfície abrasiva de no mínimo 28 cm e cabo medindo no mínimo 1,20m para limpeza de azulejos e pisos.	UN	12	14,33	171,96
80	014.001.145	RODO DE PLASTICO POLIETILENO RESISTENTE, COM UN RODO DE PLASTICO POLIETILENO RESISTENTE, COM LAMINA DUPLA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO NO MINIMO 60 CM, CABO DE PLASTICO OU MADEIRA ENCAPADO, DE ROSCA MEDINDO NO MINIMO 1,50M.	UN	442	15,79	6.979,18
81	014.001.159	RODO, MATERIAL CABO: ALUMINIO, MATERIAL SUPOF UN Rodo, material cabo: alumínio, material suporte: alumínio, comprimento suporte: 60 cm, quantidade borrachas: 1 un, características adicionais: cabo aproximadamente 1,50 m - unidade - 438555 (catmat)	UN	60	20,33	1.219,80
82	014.001.163	SABAO BARRA, COMPOSICAO BASICA: SAIS + ACIDO (EMB Sabão barra, composição básica: sais + ácido graxo, tipo: glicerina, características adicionais: sem perfume - embalagem - 5 unidades 238155 (catmat)	EMB	458	12,33	5.647,14



Prefeitura Municipal de Itaporã

Rua Duque de Caxias, 250 - Centro

CNPJ: 03156999/0001-50

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 4

Licitação: 000061/24 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
83	001.002.099	SABAO EM PO COM ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL E UN Sabão, em pó, com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, embalagem de 1 Kg.		1.746	14,00	24.444,00
84	014.001.162	SABAO PO, APLICACAO: LAVAR ROUPAS, ADITIVOS: A SACO Sabão pó, aplicação: lavar roupas, aditivos: alvejante, odor: floral, aspecto físico: pó, composição: água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante, ca, características adicionais: biodegradável - saco 5 kg - 255136 (catmat)		80	62,00	4.960,00
85	001.001.025	SABONETE LIQUIDO GALAO 2 LTS sabonete liquido galão de 2 lts	UN	899	14,21	12.774,79
86	001.002.100	SABONETE, EM BARRA COM GLICERINA E HIDRATANT UN SABONETE, EM BARRA COM GLICERINA E HIDRATANTE, 1 QUALIDADE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, COM NO MÍNIMO 90 G.		680	4,76	3.236,80
87	001.002.121	SACO DE LIXO PRETO, 100 LITROS, PACOTE COM 100 PCT Saco plástico, para lixo, capacidade para 100 litros, medindo no mínimo 80x105cm, em polietileno reforçado, classe 1, medida padrão ABNT com no mínimo 0,12 micras, pacote com 100 unidades, acondicionado em embalagem que contenha as especificações mínimas de quantidade, tamanho e espessura.		598	28,00	16.744,00
88	001.002.119	SACO DE LIXO PRETO, 20 LITROS, PACOTE COM 100 L PCT Saco plástico, para lixo, capacidade para 20 litros, em polietileno reforçado, classe 1, medindo no mínimo 39x58 cm (padrão ABNT) com no mínimo 0,12 micras, pacote com 100 unidades, acondicionado em embalagem que contenha as especificações mínimas de quantidade, tamanho e espessura.		36	41,33	1.487,88
89	001.101.002	SACO DE LIXO PRETO, 200 LITROS, PACOTE COM 50 L PCT SACO DE LIXO PRETO, 200 LITROS, PACOTE COM 50 UNIDADES.		24	33,86	812,64
90	001.002.120	SACO DE LIXO PRETO, 40 LITROS, PACOTE COM 100 L PCT Saco plástico, para lixo, capacidade para 40 litros, em polietileno reforçado, classe 1, medindo no mínimo 59x62 cm (padrão ABNT) com no mínimo 0,12 micras, pacote com 100 unidades, acondicionado em embalagem que contenha as especificações mínimas de quantidade, tamanho e espessura.		1.488	17,93	26.679,84
91	001.002.165	SACO PARA LIXO 50 LITROS PACOTE COM 100 UNIDA PCT Saco plástico, para lixo, capacidade para 50 litros, medindo no mínimo 63x80cm, em polietileno reforçado, classe 1, medida padrão ABNT com no mínimo 0,12 micras, pacote com 100 unidades, acondicionado em embalagem que contenha as especificações mínimas de quantidade, tamanho e espessura.		180	24,93	4.487,40
92	014.001.168	SACO PLASTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L, COR: BRAI PCT Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: branco leitoso, largura: 75 cm, altura: 105 cm, aplicação: hospitalar, material: polietileno alta densidade - pacote - 50 unidades - 353776 (catmat)		180	27,56	4.960,80
93	014.001.169	SACO, MATERIAL: POLIETILENO, COR: BRANCA, CAPA PCT Saco, material: polietileno, cor: branca, capacidade: 40 l, aplicação: lixo hospitalar, características adicionais: opaco, super resistente, com inscrição "lixo hospitalar - pacote - 50 unidades - 307326 (catmat)		200	17,93	3.586,00
94	014.001.152	SAPONACEO, COMPOSICAO: TENSOATIVOS ANIONIC FR Saponáceo, composição: tensoativos anionico e não anionico, espessante, aplicação: limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais: componente ativo biodegradavel linear alquibenzeno, aspecto fisico: cremoso. Unidade: frasco 300,00 ML - 252683 (CATMAT) FRASCO 300 ML		1.664	21,33	35.493,12
95	014.002.064	Shampoo, para cabelos normais, pesando, com no minimo FRAS Shampoo, para cabelos normais, pesando, com no mínimo 500ml,		60	14,66	879,60
96	001.002.103	SHAMPOO, PARA TODO TIPO DE CABELO, SUAVE, USI FRAS SHAMPOO, PARA TODO TIPO DE CABELO, SUAVE, USO INFANTIL, ANTI ALÉRGICO, COM NO MÍNIMO 350ML		195	15,62	3.045,90
97	014.001.153	SOLUCAO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSICAO BASICA FRAS SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA DOSADORA DE FLUXO - FRASCO 500 ML - 293351 (CATMAT)		18	3,75	67,50
98	014.002.114	TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLASTICO, TIPO: PCT TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLASTICO, TIPO: GARFO, COR: BRANCO, TAMANHO: ADULTO 401597 (CATMAT) - PACOTE 50 UNIDADES		40	9,33	373,20
99	001.101.004	TIRA MANCHAS, EM PO, POTE COM 450G. COMPOSTO UN TIRA MANCHAS, EM PO, POTE COM 450G. COMPOSTO POR PERCARBONATO DE SODIO, ENZIMAS, TENSOATO AMONICO, TENSOATIVO NAO IONICO, HIDROTOPO, COADJUVANTES E FRAGANCIA.		12	14,33	171,96
100	013.004.308	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: PAPEL, TIPO FOLHA: D PCT Toalha de papel, material: papel, tipo folha: dupla picotada, comprimento: 22 cm, largura: 20 cm, cor: branca, características adicionais: 100% fibras celulósicas, aplicação: ambiente hospitalar - pacote 2 unidades - 277830 (catmat)		1.380	7,20	9.936,00
101	014.001.141	TOALHA DE ROSTO 45 X 70 CM 100% ALGODAO. TOALHA DE ROSTO 45 X 70 CM 100% ALGODAO.	UN	100	11,50	1.150,00
102	001.002.105	VASSOURA DE NYLON PARA VASO SANITARIO VASSOURA DE NYLON PARA VASO SANITÁRIO	UN	176	8,62	1.517,12
103	014.001.173	VASSOURA JARDINAGEM, TIPO: FIXA, MATERIAL CERI UN Vassoura jardinagem, tipo: fixa, material cerdas: polipropileno alta resistência, características adicionais: com cabo 120 cm, quantidade lâminas: 22 unidade - unidade - 450643 (catmat)		60	15,50	930,00
104	001.018.456	VASSOURA TIPO CAIPIRA, CONTENDO NO MINIMO 05 UN Vassoura tipo caipira, contendo no mínimo 05 amarrações, em arame flexível, da palha, cabo em madeira pintado ou encapado medindo no mínimo 1,10m.		1.780	37,50	66.750,00
105	014.001.177	VASSOURA, MATERIAL CERDAS: NAILON, MATERIAL C UN Vassoura, material cerdas: náilon, material cepa: polipropileno, comprimento cepa: 25 cm, características adicionais: com ponteira alça, cabo rosqueado de 1,20 m - unidade - 406214 (catmat)		826	14,76	12.191,76
106	014.001.175	VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PALHA, MATERIAL CI UN Vassoura, material cerdas: palha, material cepa: madeira, comprimento cepa: 15 cm, características adicionais: com cabo madeira de 2 m, largura cepa: 15 cm - unidade - 338108 (catmat)		384	37,00	14.208,00
Total ->					2.483,37	843.475,26